Responses are provided in bold.

1) The date for the technical and price proposals has been moved to September 24. Does this also apply to the demonstration system or is the due date for that still September 2.

The delivery date for the Demonstration system is COB (5:00 PM), September 10, 1999.  Place of delivery is the Otis Weather Test Facility, Cape Cod, MA., as stated in the SIR.  The Technical/Cost Proposal is due to the FAA by COB (5:00PM), September 24, 1999 at the SAWS Program Office, Washington DC, as stated in the SIR.

2) There is a requirement in the SAWS specification for the system to comply with Mil Std 461 for EMI/RFI. This has not been a requirement for past FAA systems including AWOS, ASOS and AWSS. a) Is it certain that this will be required? b)  If it is required, will the FAA require a testing certificate from an independent testing lab? (Mil Std 461 is complicated and expensive and a simple statement from a supplier that they meet 461 is not valid without a test certificate).  

a) Yes

b) The system will be tested to those standards.  If there are any shortcoming/discrepancies, the vendor shall correct them at vendor’s expense.

3) How long will DEMO system remain with the FAA?  

Until completion of the FAA’s evaluation process which is expected to take approximately two months.

4) a)  When is contract expected to be awarded?  b)  What is expected duration of the contract?  

a) Contract award is expected in the 2nd Quarter, FY-00.  

b) The contract will expire upon delivery of the last system to the Depot, which depends upon contractor’s performance/delivery.

5) Will there be additional SAWS systems in the future?  

This SIR calls for providing SAWS at 270 Service Level “C” sites.  There is no known requirement beyond this.

6) Where can specifications for the F-420 tower be obtained?

Site adaptation, site configuration, and site location remain an unresolved FAA issue.  Please respond to the requirements as stated in the SIR.

7) Is low temperature limit for outdoor equipment correct?  The current stated requirements of -70ºC exceed requirements of the Federal AWOS, ASOS, and AWSS.  The -70(C can be relaxed, but -40(C will not work for some of the sites where this system will be installed.   Please see section L.6.4 and M.1 of the SIR.  The requirements are for the generic ASOS system located at a generic site.  The FAA intends for vendors to offer systems responsive to the requirements and that offer the best value between technical performance and price.

8) Paragraph 3.3.2.1 of Specification FAA-E-2935 states "The SU housing shall be a NEMA 4 metal type enclosure."  Is a fiberglass NEMA 4X enclosure an acceptable alternative assuming the EMI RFI can be met?

The FAA intends for vendors to offer systems responsive to the requirements and that offer the best value between technical performance and price.  See response to #7 above.

9)  Refer to SIR Section B, CLIN 1D and CLIN 2.  Please provide guidance on how we are supposed to bid the Option CLINs.  Do you want unit prices based upon stair step quantities?

Each offer is vendor specific and shall represent the vendor’s solution to the SAWS requirement.  As such the responsibility is on the vendor to propose a technical solution with corresponding prices that is competitive and advantageous.  The FAA will select the offer that presents the best value to the Government.  The Best Value Approach is a method of selecting the proposal that presents the greatest value to the Government, based on the evaluation of cost or price and other factors specified in the solicitation.  This approach provides the opportunity for a technical/price tradeoff and does not require the award be made to either the Offeror submitting the highest rated technical proposal or the Offeror submitting the lowest price, although the ultimate award may be to either one of those Offerors.

10)  Refer to SIR Section B, CLINs 1A, 1B, 1C.  Refer to SOW Paragraph 3.1.  Are we to bid the SAWS hardware with radios or hardware connectivity ports?  

The SIR should be bid according to your proposed solution.  Communications will be determined by the vendors’ proposed system configuration.  See response to #9 above.

11)  Is the DSE considered a baseline of the equipment that is proposed in the written proposal, ie is the equipment in the DSE to be the finished product or can features be enhanced in the written proposal as a result of the decision of the DSE?

The demonstration system shall be the same system referred to in the Offeror’s technical and cost proposals. 

12)  As noted in the SAWSSIR document (DRFA01-99-R-02061) paragraph L6.1.1

Demonstration System Evaluation (DSE) it states that the "DSE will examine the demonstration system in the following 6 areas: 1) critical performance of the sensors and system performance, 2) display acceptability, 3) reliability, 4) maintainability, 5) enhance performance capabilities and 6) program management, logistics and documentation" - is the DSE a long term performance test in which these qualities will be assessed? If not, how is the equipment being evaluated on these noted areas if the results of the DSE is happening 2 weeks prior to the written proposal being due? How long will the DSE equipment be in place at OTIS?

a) No.

b) It is part of the Government evaluation.  The Government evaluation team will consider these elements.

c)   See response to Question #3. 

13)  Are engineering drawings available for the tower being used for mounting the equipment for the DSE? How can we get mechanical drawings so that mounting hardware can be designed? Designing mounting hardware for the DSE is on short timeline with the DSE occurring in nearly a month from now.

Mounting requirements are provided at section L.6.1 of the SIR.

14)  Please confirm the date of the DSE? I have received an email from you that the date for the DSE is September 10, however on the phone today you mentioned it as September 3. Please confirm.

See response to Question #1 above.

15)  Can we visit the site prior to the DSE to see where and how the equipment will be mounted to the tower and familiarize ourselves with the OTIS site?

No.  See section L.6.1 of the SIR.

16)  Are factory technicians and engineers to be available on site at the time the DSE equipment is installed?

No.  See section L.6.1, subparagraph 3 of the SIR.

17) Are the installations for the SAWS systems located in the lower contiguous United States? Are there sites in Alaska and Hawaii that we must consider for installation and maintenance?

Yes.  Alaska, Hawaii, and Guam are included.

18)  Are there more specifications that can be outlined for the F420 tower? This tower part number is based on a known vendors wind set and raises confusion to most tower suppliers which have been contacted.

Site adaptation, site configuration, and site location remain an unresolved FAA issue.  Please respond to the requirements as stated in the SIR.

19)  What is the list of service level "C" Air Traffic Control Tower sites? Where are they located and how many have F420 towers installed and how many do not?

See response to #18 above.

20)  When is a vendor given the results of the DSE? Are they given an opportunity to respond to the results prior to the written proposal being submitted?

a)  At debriefings or negotiations.

b)  No.

21)  In the SOW paragraph 3.4 Final System Review (FSR) it states that the FSR "shall also deal with any other features that were not adequately demonstrated or addressed previously in the Demonstration System Evaluation (DSE) or written proposal" - this statement indicates that changes can be negotiated after the contract is issued. Please confirm.

Through DSE and negotiations, if appropriate, the FAA intends to have no post award changes.   However, the FAA reserves the right to modify the contract after contract award.

22)  EMI testing to MIL STD 461C is costly.  Our equipment was designed to limit EMI susceptibility. We intend to deliver a final product that meets this requirement.  To limit our proposal preparation costs, is it acceptable to perform the required test to show compliance after contract award?

See response to Question #2 above.  The FAA intends for vendors to offer systems responsive to the requirements and that offer the best value between technical performance and price.

23)  General Statement:  All potential vendors, to be considered, must submit a DSE as described in the SIR.

